ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

tNDlcAçÃo Ne. 105 lLg.

Senhor Presidente,

o Vereador que esta subscreve na forma que dispõe o Regimento lnterno

desta casa e depois de ouvido seu Egrégio Plenário solicita a V' Exa' que faça

chegar ao Exmo. senhor Prefeito do Município, o teor da seguinte lndicação:

Exmo. Senhor Prefeito,

AtendendoasolicitaçãodosmoradoresdaComunidadedoRioBrancoe
preocupados com a segurança e o bem estar de todos' solicitamos de V'Exa

queautorizeaosetorcompetenteaatenderaSdemandas,abaixo
discriminadas:

oApoionaconstruçãodaunidadedebeneficiamentodefrutas;
o Apoio a área de terra comunitária, com mecanização agrícola'

adubação e análise de solo;

o Aquisição dos produtos da Agricultura Familiar da comunidade para o

PNAE E PAA;

o Monitoramento das matas ciliares e incentivo através de compensaçao

ambiental dos agricultores que prevêem suas reservas'

Rua coronel philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP': 48.040-170 - Fone: (75) 3182-3333

www.camaradealagoinhas'ba'gov'br
Alagoinhas - Bahia

de 2019.
Sala-das Sessões, em 12 de